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Ändringshistorik 
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1 Inledning 
Den här tjänstebeskrivningen gäller hälsoappleverantörer som godkänns för att använda 

hälsoappars gränssnitt till patientuppgifter.  

2 Beskrivning av tjänsten 
Hälsoappars gränssnitt till patientuppgifter är en tjänst som ingår i Kanta-tjänsterna och som 

gör att användaren kan få sina patientuppgifter, som har lagrats i Kanta-tjänsterna, till en 

hälsoapp som hen använder. För användare är det frivilligt att använda tjänsten och det 

förutsätter att användaren har gett sitt godkännande till att de patientuppgifter som appen 

begär får hämtas i Kanta-tjänsterna. I samband med godkännandet tar användaren emot 

information om att få patientuppgifter till en hälsoapp. Det godkännande som appen fått är i 

kraft tills vidare och användaren kan återkalla det när som helst i MittKanta. Godkännandet 

gäller också patientuppgifter som lagras i Kanta-tjänsterna efter godkännandet. 

Med patientuppgifter avses uppgifter som lagrats inom hälso- och sjukvården och som 

överförs från patientdatasystem till Kanta-tjänsterna. Uppiftsinnehåll som lämnas ut till 

hälsoappar 

• Diagnoser  

• Riskinformation 

• Ingrepp 

• Fysiologiska mätningar  

• Vaccinationsuppgifter  

• Laboratorieundersökningar 

• Hälso- och vårdplaner  

• Patientjournaler 

• Bilddiagnostiska undersökningar 

 

Innehållet i de uppgifter som lämnas ut beskrivs närmare i specifikationerna för 

Patientdatalagret på webbplatsen kanta.fi. 

Bestämmelser om att få patientuppgifter som finns i Patientdatalagret till en 

välbefinnandeapplikation finns i lagen om behandling av kunduppgifter inom social- och 

hälsovården (kunduppgiftslagen, 703/2023, 74 §). Hälsoapparna ska uppfylla kraven enligt 

kunduppgiftslagen, bland annat genomgå ett förfarande för verifiering av 

informationssäkerhet (certifiering). Kanta-tjänsterna har på webbplatsen kanta.fi en 
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applikationsförteckning över de applikationer till vilka patientuppgifter kan fås från Kanta-

tjänsterna.   

Hälsoapparnas gränssnitt till patientuppgifter används med hälsoappar från tredjeparter som 

godkänts i enlighet med kunduppgiftslagen (nedan ”applikationsleverantör”). 

2.1 Hälsoappar  
En hälsoapp är ett verktyg, med vilket användaren kan få sina patientuppgifter som finns i 

Kanta-tjänsterna. Applikationen kan till exempel vara 

• en applikation som fungerar i en mobil enhet (smarttelefon, pekplatta) 

• en serverbaserad applikation som används på en dator 

• ett annat program, en annan tjänst eller ett annat datorprogram som 

fungerar på Internet 

• ett välfärdsområdes eller en privat social- och hälsovårdsaktörs egen e-

tjänst  

Användaren aktiverar applikationen i enlighet med anvisningarna från 

applikationsleverantören. Applikationen har egna användarvillkor och Kanta-tjänsterna har 

egen information (på finska) till användaren om att få patientuppgifter till en hälsoapp.  

Kanta-tjänsterna ansvarar inte för de hälsoappar som är anslutna till Kanta-tjänsterna, för 

deras funktioner eller för upprätthållandet. Kanta-tjänsterna bär inte heller ansvaret om en 

hälsoapp förmedlar patientuppgifter vidare.  Bestämmelser om godkännande av hälsoappar 

(välbefinnandeapplikationer) för sitt användningsändamål finns i kap. 11 och 12 i 

kunduppgiftslagen. 

3 Tjänsten ur användarens synvinkel  
I MittKanta kan användaren kontrollera till vilka hälsoappar hen har gett godkännande för att 

hämta sina patientuppgifter.  

Det godkännande som användaren gett en enskild hälsoapp gäller tills vidare. 

Godkännandet går emellertid ut om applikationen inte används och inte gör sökningar i 

Kanta-tjänsterna på ett år. Godkännandet går också ut om innehållet i informationen om 

tjänsten har ändrats och användaren inte har läst den uppdaterade informationen i MittKanta 

på sex månader.  

https://www.kanta.fi/documents/d/guest/informointi-potilastietojen-saamisesta-hyvinvointisovellukseen
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Användaren kan när som helst sluta använda tjänsten och i MittKanta radera de 

godkännanden hen gett hälsoappen. 

Funktionerna i applikationen är beroende av applikationen och dess egenskaper. 

Patientuppgifter som hämtats till applikationen är i första hand avsedda endast för 

användaren själv. Om avsikten är att applikationen behandlar patientuppgifterna mer 

omfattande än vad som avses i 74 § i kunduppgiftslagen, till exempel genom att 

vidareförädla eller lämna vidare patientuppgifter som har lämnats ut till hälsoappen, ska 

applikationen i princip begära separat samtycke till detta av användaren. Applikationen ska 

alltså i sådana situationer säkerställa att det finns en behandlingsgrund, till exempel genom 

att be användaren om ett uttryckligt samtycke i enlighet med EU:s dataskyddsförordning.  

När funktionen används lagras i Kanta-tjänsterna data om de hämtningar av patientuppgifter 

som hälsoappen har gjort och om det godännande som användaren har gett. Lagringstiden 

för logguppgifter om utlämnande är 12 år från det att logguppgifterna bildats, varefter de 

förstörs. Grunderna för behandling av personuppgifter beskrivs i dataskyddsbeskrivningarna, 

som finns på webbplatsen kanta.fi. 

4 Tjänstens innehåll för applikationsleverantörer 
För applikationsleverantörer omfattar tjänsten 

• ett gränssnitt för att få patientuppgifter till hälsoappen 

• samtestning och ibruktagande av hälsoappar 

• möjlighet att använda kundtestmiljön som en del av samtestningen av 

hälsoappar 

• stöd från Kanta-tjänsterna under certifieringsprocessen för nya hälsoappar 

och när de är i produktionsbruk 

5 Ibruktagande av tjänsten 
Certifieringen av hälsoappar och uppfyllande av övriga lagstadgade krav på dem är 

förutsättningar för att tjänsten ska kunna tas i bruk.  Applikationsleverantörerna ska låta 

godkänna en hälsoapp som ska anslutas till Kanta-tjänsterna i enlighet med den 

certifierings- och registreringsprocess som gäller appen. Certifieringsprocessen beskrivs på 

finska under Sovelluksen liittäminen hyvinvointisovellusten rajapintaan på webbplatsen 

kanta.fi. 

https://www.kanta.fi/sv/dataskyddsbeskrivningar
https://www.kanta.fi/fi/jarjestelmakehittajat
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Efter certifieringen ska applikationsleverantören underteckna en förbindelse och godkänna 

leveransvillkoren för tjänsten samt användningsvillkoren enligt den här beskrivningen av 

tjänsten innan hälsoappen kan integreras i produktionsmiljön och uppgifterna om 

applikationen kan publiceras i förteckningen över applikationer på webbplatsen kanta.fi. Mer 

information om registreringsförfarandet för hälsoappar: Applikationer för välbefinnande 

(valvira.fi). 

Noggrannare beskrivningar av ibruktagandet hos olika aktörer finns på webbplatsen kanta.fi. 

6 Ansvar och skyldigheter 
Applikationsleverantörens och FPA:s rättigheter, ansvar och skyldigheter beskrivs i ett 

separat dokument ”Leveransvillkor för applikationsleverantörer”.  

Beskrivning av tjänsten för enskilda finländare som använder tjänsten och information om 

användningen av tjänsten till dem (Information om att få patientuppgifter till en hälsoapp, på 

finska) är separata dokument i förhållande till beskrivningen av tjänsten och leveransvillkoren 

för applikationsleverantörer.  

7 Upphöra att använda tjänsten 
En applikationsleverantör kan säga upp sin förbindelse och upphöra att använda tjänsten 

genom att göra en anmälan om uppsägning till FPA en (1) månad i förväg. FPA kan ge 

separata anvisningar om förfarandena i anslutning till att leverantören upphör att använda 

tjänsten. 

8 Kontaktinformation 
Support under produktion: tekninentuki@kela.fi, tfn 020 63 47787. 

https://valvira.fi/sv/social-och-halsovard/applikationer-for-valbefinnande
https://valvira.fi/sv/social-och-halsovard/applikationer-for-valbefinnande
https://www.kanta.fi/documents/d/guest/informointi-potilastietojen-saamisesta-hyvinvointisovellukseen
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